PROGRAMI
10-11.12.2022
KORCE

KONFERENCA VJIETORE MEDIKO-INFERMIERORE, PANDEMITE, MESIMET
DHE SFIDAT E REJA

16.30 Ceremonia e hapjes
llirjana Zekja , Ergys Ramosago

SESIONI I | 16.50-20.00, 10/12/22
Moderator: llirjana Zekja , Ergys Ramosacgo

L. Panoramé kliniko-epidemiologjike né pacienté t& hospitalizuar nga Sars-cov 2
Ora 16. 50-17.05 E. Ramosaco, E. Kolovani, N. Kryemadhi

2. Covid-19 dhe hipertensioni intrakranial beninj ( pseudotumor cerebri)

Ora 17.05-17. 20 llirjana Zekja, Malbora Xhelili, Jera Kruja

3.Pandemité né t&¢ ardhmen: ¢faré mésuam prej pandemisé covid-19?

Ora 17.20-17.35 Neila BAJIRAMI, Etleva RUSTAMI, Ergys RAMOSACO

4. Shtatzania dhe covid-19.

Ora 17.35-17.50 Edlira BYLYKBASHI, lta BYLYKBASHI, Ilir BYLYKBASHI, Ergys
RAMOSACO

6.Covid 19, pacientét me HTA dhe ndérlidhja me ndryshimet severe klinike dhe

laboratorike.
Ora 17.50-18.05 Zamir DAMANI, Ergys RAMOSACO

7. Genetic vaccines: a game-changer in confronting the pandemic of covid-19, and the
famous genetic molecule in the forefront of the ongoing and still to come revolution of
drug therapy platforms in medicine. A revieé.

Ora 18.05-18.20 Ervin MARKU

8. Perspektiva e mésimdhénies online bazuar né rezultatet e identifikuara nga studentét
gjaté pandemisé covid — 19,

Ora 18.20-18.35 Etleva RUSTAMI, Neila BAJRAMI, Elida PEKA Alma PULA Klodi
POSHI, Anila DINE, Silvana GRIPSHI_ Ergys RAMASACO

9. Manifestimet dhe komplikacionet dermatologjike t& Covid-19 né vendin toné.
Ora 18.35-18.50 Alert XHAJA

10. Impakti i covid-19 mbi gjendrén tiroide.

Ora 18.50-19.05 Yllka THEMELI

11. Rehabilitimi kardiak

Ora 19.05-19.20 Ledi NECAJ
12. Konvulsionet e té porsalindurit problematikat.




Ora 19.20-19.35 Alma NURCE, Vjollca HAJRO, Enkeleida KAMBERI, Gentjana GORA,
Rozeta SHAHINAIJ, Emirvina KOLICI, Esmeralda THOMA

13. Karakteristikat e lezioneve te tiroides bazuar ne ekografine me elastografi
Ora 19.35-19.50 Albana SHAH|N]

—

SESIONIN  09.30-13:30

Moderator: Ledio Necaj, Albana Poloska

1. Covid 19. Qasja laboratorike dhe algoritmike

Ora 09.30-09.45 Admir NAKE, Migena GEGA, Alketa DERVISHI, Orgeta DERVISHI,
Zamir DAMANI, Ervin MARKU, Ergys RAMOSACO

2. Dhuna me bazé gjinore gjaté karantingés ng kohén ¢ pandemisé Covid-19, rishikim
literature

Ora 09.45-10.00 Risida GJONEJ, Albana POLOSKA, Florg ZYBERAJ, Valbona
BEZHANI, Etleva SMAKAJ

3. Covid 19, ndikimi psikologjik ne infermiere — mami.
Ora 10.00-10.15 Anila CAKE

4. Covid-19, sfidat dhe perspektivat e progesit t& mésimdhénies né F SHMT, Tirang.

Ora 10.15-10.30 Valbona BILALI, Rudina PIRUSHI, Valbona ALLIU, Sokoi BILALLI,
Ismet NIKA, Edra SULA, Miriana MEMIA

3. Roli i profesionistéve shéndetésors pérgjaté pandemisé Covid-19.

Ora 10.30-10.45 Miranda CELA, Alma IMAMI - LELCAJ, Vjollca NDREU, Alketa
DERVISHI, Albana POLOSKA

6. Talasemité si sindroma t& rralla gjenetike me réndési e vecanté né popullatén
shqiptare,
Ora 10.45-11.00 Manika KREKA, Irena SEFERI, Bledi KREKA, Eleni NASTAS

7. Organi (ind) dhjamor i shendetshem, nje organ i keqmenaxhuar.

Ora 11.00-11.45 Xhensila FRASHERI-PRENDUSHI, Vjollca SHPATA

8. Depresioni postpartum dhe roli i mamive ng maternitet dhe shérbim parésor.

Ora 11.45-12.00 Albana POLOSKA, Risida GJONEIJ, Flora ZYBERI, Valbona BEZHANI,
Etleva SMAKAJ, Eva RUSTAMI

9. Alterimet e testeve laboratorike te tiroides .

Ora 12.30-12.45K. POSHI, E.RUSTAMI, A.HAXHIRAJ, A .CERMA, T.KOLNIKAJ

11. Roli i 5 alpha reductases né giendjet interseksuale, Emirvina KOLICI, Alma
NURCE, Ora 12.45-13.00 Klodiana POSHI, Adela CEREKIJA, Amarilda ZYLI
12. Menaxhimi i hipertensionit n¢ Kujdesin primar.




Ora 13.00- 13.15 A, GIYZARL E. DERVISHL, P, JONUZL E. RAMOSACO, I, ZEKJA, N.
T BAJRAML, E. SINAJ, 1. GIYZAR]




